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Agnieszka Filipowicz z GP 
w Kamionce Wielkiej została jedną 

z laureatek PAS'2007
Fot. K. Ogorzałek

Maj to miesiąc I Komunii Św.
Wszystkie dzieci, które po raz pierwszy 

przyjęły ten sakrament z całej gminy, poka-
zujemy na stronach 10-12 
Fot. Archiwum Parafii Kamionka W.
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W czasie wizyty delegacji z Węgier w dniu 04 maja 
2007 roku w siedzibie naszej Gminy została podpi-
sana umowa o współpracy pomiędzy Gminą Kamionka 

Wielka a miejscowością Melykut. 
Celem tego partnerstwa jest wymiana kul-
turalna, oświatowa i gospodarcza na płasz-
czyźnie społecznej, samorządów gmin-
nych oraz różnych instytucji i stowarzyszeń 
działających na terenie obydwu gmin.
Melykut to miejscowość położona na połu-
dniu Węgier, w której zamieszkuje 5.700 
mieszkańców. Teren tam jest równinny, 
19% obszaru stanowią lasy. Znaczna część 
gminy użytkowana jest rolniczo. Upra-
wia się tam pszenicę, kukurydzę i paprykę. 
Melykut słynie także z produkcji win.
Umowę o współpracy podpisali ze strony 
miejscowości Melykut Burmistrz Gela-
nyi Janos, a ze strony Gminy Kamionka 
Wielka, Wójt Kazimierz Siedlarz.
Gospodarze partnerskiej węgierskiej Gminy 
zaprosili nas do odwiedzenia ich na Węgrzech.

Przewodniczący Rady Gminy
               mgr inż. Zenon KRUCZEK

              fot. M. Mężyk

Kolejna umowa 
partnerska

Zespół Regionalny "Skalnik" 
wystąpił w imprezie "Barvinkowa 
Kamienka" w zaprzyjaźnionej 
słowackiej gminie Kamienka. 
Szerszą relację z pobytu dele-
gacji naszej gminy na Słowacji 
zamieścimy w nastepnym nume-
rze.

Kogo
fot. Archiwum zespołu

Znany z telewizyjnych programów 
katolickich Ojciec Leon Knabit, 
benedyktynin z Tyńca, głosił 
homilię i przewodził uroczysto-
ściom odpustowym Św. Filipa i 
Jakuba w Parafii w Mystkowie. Po 
mszy świetej podpisywał swoje 
książki, które parafianie chętnie 
nabywali, zwłaszcza dla swoich 
pociech. Dostojnemu gościowi 
honorowe marsze zagrała tam-
tejsza Orkiestra Dęta.

Kogo
fot. MarsJan

Fotowydarzenia
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Informacja o realizacji budżetu  
w 2007 roku 

Minęło już 5 miesięcy w realizacji budżetu roku 2007 .
W miesiącu kwietniu Wójt Gminy Kamionka Wielka 

podpisał umowę  z Marszałkiem Województwa Mało-
polskiego na współfinansowanie realizowanego 
przez gminę  projektu „ Budowa boisk wielofunkcyj-
nych wraz z ogrodzeniem w miejscowości Kamionka 
Wielka”.  Pozyskane środki wynoszą 221.776 zł, tj.  
63 % całości kosztów zadania .
Zakres robót to przede wszystkim : wykonanie boiska 
do piłki ręcznej i koszykówki , do piłki nożnej , do piłki 
plażowej , boiska – kortu tenisowego oraz ogrodzenia 
całego kompleksu boisk”  Całość kosztu powinna się 
zamknąć różnicą w granicy  352 tyś. zł. tj. prawie 130 
tyś .zł pokryje gmina z własnych środków . Plano-
wany termin zakończenia robót i oddania obiektu do 
użytku - to dzień  15 lipca 2007 roku . Pozyskane pie-
niądze to są  środki  z Sektorowego Programu Ope-
racyjnego „ Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz  rozwoju obszarów wiejskich  w 
latach 2004-2006 „

	 W maju tego roku  z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji wpłynęła promesa 
na  dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z  „osłoną przeciwosuwiskową" w wysokości 2mln. 
532 tyś. zł . Środki te dotyczą realizacji dwóch zadań   
:   robót stabilizacyjnych na osuwisku w Jamnicy  w 
kwocie  500 tys. zł  oraz kosztów przesiedlenia w 
ramach zadania  „Stabilizacja osuwiska w Kamionce 
Wielkiej"  w kwocie 2 mln. 32 tys. zł.
Aby gmina mogła zrealizować te zadania musi z 
własnych środków wyasygnować kwotę co najmniej 
:  dla stabilizacji osuwiska w Jamnicy:  125 tys zł , 
zaś na realizację przesiedlenia w Kamionce Wielkiej  

kwotę 519 tyś.zł . Do tego gmina nie może rozliczyć 
gruntu pod budowę budynków z otrzymanych środ-
ków tylko zapewnić grunt jaki posiada w swojej wła-
sności , gdyż dodatkowego kupna gruntu  gmina nie 
jest w stanie udźwignąć.
Realizacja zadania polegającego na przesiedle-
niu ludności jest bardzo ciężkim zadaniem tak dla 
budżetu gminy jak i do realizacji , gdyż środki te 
otrzyma z Europejskiego Banku Inwestycyjnego jako 
dotację celową , którą musi zrealizować w odpo-
wiednim czasie i w ściśle określonych ramowych 
obostrzeniach .
Obecnie uzgodniono lokalizację  4 budynków szere-
gowych na działce gminnej przy ośrodku zdrowia w 
Kamionce Wielkiej oraz 1 budynek wolnostojący na 
działce przy kamieniołomie .
Komplet dokumentów wraz z pozwoleniem na 
budowę musi być dostarczony do Ministerstwa w 
nieprzekraczalnym terminie do  31 sierpnia 2007 
roku .

	 Rozpoczęto także roboty związane z całko-
witym zakończeniem kanalizacji w miejscowościach 
Jamnica i Kamionka Mała, które powinny być zakoń-
czone do końca czerwca 2007 roku . Zostaną włą-
czone prawie wszystkie gospodarstwa domowe, 
które nie były ujęte w I etapie robót .

Odbyły się  przetargi na :
- roboty budowlane związane z budową Szkoły Pod-
stawowej w Mszalnicy . Zakończono roboty związane 
z tynkami wewnętrznymi i rozpoczęto prace z mon-
tażem „białego wod-kanu” – remonty i modernizacje 
dróg gminnych i osiedlowych
-zakupy wyrobów betonowych  i dostawy betonu na 
drogi .
					    		           Skarbnik Gminy
			   Maria Wiatr

Sesja w gminie 
    
W dniu 11 kwietnia 2007 roku odbyło się szóste 
posiedzenie Rady Gminy Kamionka Wielka obec-
nej kadencji. Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z 
realizacji budżetu i zadań gminy za rok 2006 ocenia-
jąc  zarazem pozytywnie całokształt działań podej-
mowanych w tym zakresie oraz po zapoznaniu się 
z opinią RIO oraz opiniami Komisji Rady Gminy 
udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Kazimierzowi 
Siedlarzowi. Rada Gminy zatwierdziła również spra-
wozdania finansowe za rok 2006 Gminnego Ośrodka 
Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej. Przyjęła 
sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz z Gminnego Programu Przeciwdziałania Nar-
komanii za rok 2006 oceniając pozytywnie podejmo-
wane działania profilaktyczne. Radni podjęli także 
uchwałę w sprawie nawiązania partnerskich stosun-
ków między gminą Kamionka Wielka a węgierską 

miejscowością Melykut.
W dniu 28 maja 2007 roku odbyło się kolejne posie-
dzenie Rady Gminy, na którym rozważano lokaliza-
cję budynków mieszkalnych  w ramach przesiedle-
nia mieszkańców z osuwiska w Kamionce Wielkiej. 
Radni podjęli również uchwałę w sprawie uchwale-
nia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie przeznaczenia gruntów 
rolnych: 
-  we wsi Mszalnica – działka nr 824 pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną, 
-  we wsi Jamnica - działka nr 367/7 na tereny zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem 
usług,
- działka nr 337/1 na tereny zabudowy mieszkalno – 
pensjonatowej oraz usług sportu i rekreacji.
                                                                                     

Przewodniczący Rady Gminy
mgr inż. Zenon KRUCZEK
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18 maja 1944 roku o 10.20 sztan-
dar polski zawisł na ruinach Klasz-
toru Monte Cassino, jako dowód, 
że nie ma takiego oporu, którego 
by nie przełamali Polacy na drodze 
ku Wolnej Ojczyźnie. Zwycięstwo 
nie przyszło łatwo, lecz nikt, także 
gen. Anders, nie spodziewał się, 
że będzie inaczej. Doskonale 
zdawał sobie sprawę, że jego 
żołnierze złożą wielką ofiarę 
krwi, lecz przekonany był o jej 
potrzebie. Senat Rzeczpospo-
litej Polskiej rok 2007 uchwa-
lił rokiem gen. Władysława 
Andersa. Zatem, kim był ten 
człowiek, który zdecydował się 
na taki krok?
Władysław Anders urodził się w 
1892 roku w Błoniu koło Kutna. 
Ojciec był administratorem 
majątku Błonie, a matka zajmo-
wała się domem. W 1910 roku, 
po ukończeniu szkoły realnej, 
trafił do szkoły podoficerskiej, 
którą ukończył w stopniu chorą-
żego rezerwy. Służbę wojskową 
rozpoczynał, jak wielu rówieśni-
ków, jeszcze w armii carskiej, 
w czasie I wojny światowej, w 
Korpusie Kawalerii jako student 
Politechniki Ryskiej – przeszedł od 
wybrzeży Bałtyku po Morze Czarne. 
Po I wojnie ukończył w Petersburgu 
Akademię Wojskową. Dyplom wrę-
czał mu sam car Mikołaj ostatni z 
dynastii Romanowych. Za cztery 
tygodnie wybuchła rewolucja w 
Rosji. W trudzie odradzała się nie-
podległa Polska. Za bohaterską 
postawę na polu walki w wojnie 
polsko-bolszewickiej w 1920 roku 
został odznaczony orderem Virtuti 
Militari V klasy. Po wojnie 1920 roku 
wyjechał do Paryża, by doskona-
lić umiejętności wojskowe w Ecole 
Superieure de Guerre. Spędził tam 
cztery lata, wrócił do kraju i objął 
służbę w armii. W czasie zamachu 
majowego Józefa Piłsudskiego 1926 
roku Anders opowiedział się po 
stronie rządu i prezydenta, kierował 
obroną Belwederu, osłaniał odwrót 
władz do Wilanowa. Po zwycięstwie 
piłsudczyków wydawało się, że nie 

ma już, czego szukać w wojsku i 
podzieli los oficerów usuniętych z 
armii. Tymczasem niespodziewa-
nie otrzymał dowództwo Wołyńskiej 
Brygady Kawalerii, a w 1934 roku 
został awansowany na generała 
brygady. Jak wspominają jego przy-

jaciele Władysław był wspaniałym 
jeźdźcem. Jazdę konną uprawiał od 
najmłodszych lat, wyrósł na świet-
nego kawalerzystę zdobywając mię-
dzynarodowe sukcesy w zawodach 
jeździeckich. W 1939 roku przejął 
dowództwo nad Nowogródzką Bry-
gadą Kawalerii, którą prowadził do 
boju we wrześniu 1939 r. Wybuch 
wojny nie był dla niego zaskocze-
niem. We wspomnieniach pisał: 
"Już wiosną 1939 roku wiedzieliśmy, 
że wojna z Niemcami jest nieunik-
niona". Po latach krytycznie oce-
niał ówczesną postawę naczelnego 
wodza sił zbrojnych Edwarda Rydza- 
Śmigłego. Wiedział, że Polska sama 
nie oprze się Niemcom, ale miał 
nadzieję, że twarda obrona umoż-
liwi sojusznikowi Francji i Wielkiej 
Brytanii zaatakowanie Niemiec od 
zachodu. 17 września, gdy wojska 
sowieckie wkroczyły na terytorium 
Polski, resztki nadziei prysły. Tak 
generał pisał po latach: "Okazuje 

się, że tyły nasze, odsłonięte i bez-
bronne, zostały wydane na łup armii 
sowieckiej". W tej sytuacji uznał, że 
jedynym rozsądnym rozwiązaniem 
jest przebicie się do granicy węgier-
skiej. Schwytany przez Rosjan, trafił 
do więzień we Lwowie, a potem na 

Łubiance w Moskwie. Był wielo-
krotnie przesłuchiwany i tortu-
rowany, a także namawiany do 
wstąpienia do Armii Czerwonej. 
Z opresji uratował go wychuch 
wojny niemiecko-radzieckiej w 
czerwcu 1941 r i wejście ZSRR 
do antyhitlerowskiej koalicji. 4 
sierpnia 1941 r. po 22 miesiącach 
pobytu w radzieckich więzieniach 
został zwolniony. Co ciekawe, 
dowiedział się o tym od samego 
Ławrientij Berii, który jednocze-
śnie poinformował go, że został 
mianowany dowódcą Armii Pol-
skiej w ZSRR, która miała być 
stworzona na mocy układu Sikor-
ski-Majski. Mianowanie Andersa 
na głównodowodzącego Armii 
Polskiej w ZSRR nie było takie 
oczywiste. Naczelnym wodzem 
i premierem rządu polskiego w 
Londynie był gen. Władysław 
Sikorski, który po zamachu majo-

wym został przeniesiony w stan 
spoczynku i znalazł się w opozycji 
wobec rządów piłsudczykowskich. 
Tymczasem Anders kontynuował 
karierę w Wojsku Polskim. Począt-
kowo Sikorski spośród wielu pol-
skich generałów, którzy mieli znaj-
dować się na terenie ZSRR , wybrał 
na dowódcę Armii Polskiej gen. Sta-
nisława Hallera, a Andersa chciał 
uczynić jego zastępcą. Nie wie-
dział jednak, że gen. Haller został 
zamordowany. Gdy nie udało się 
go odnaleźć, Sikorski podjął decy-
zję, że dowódcą zostanie Anders. 
Poinformował o tym władze brytyj-
skie i radzieckie. 14 sierpnia 1941 
roku podpisano polsko-radziecką 
umowę wojskową, która regulowała 
tworzenie Armii Polskiej w ZSRR do 
walki z Niemcami. O działalności 
Andersa z uznaniem wypowiadał się 
bliski współpracownik Sikor-           
                                                       

Wspomnienie o Władysławie Andersie

Generał na białym koniu  

c.d. na str. 5
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 skiego Józef Rettinger, który rapor-
tował premierowi, że to wyjątkowo 
uczciwy, szczery,  całkowicie lojalny, 
pozbawiony jakichkolwiek osobi-
stych ambicji człowiek. Powoduje 
nim wyłącznie dobro Polski. Anders 
dobrze znał Rosjan, ich mental-
ność, władał doskonale językiem 
rosyjskim. Był twardym partnerem 
dla Stalina. Dostrzegał, że władze 
radzieckie na każdym kroku utrud-
niały formowanie polskiej armii. 
Brakowało dosłownie wszystkiego: 
broni, żywności, mundurów. Mimo 
przeszkód proces organizacji armii 
postępował. W listopadzie 1941 
roku liczyła ona ok. 42 tys., a w lutym 
1942 roku już 75 tys. Usilnie poszu-
kiwał oficerów i żołnierzy z obozów 
w Kozielsku, Starobielsku i Ostasz-
kowie- chodziło o ok. 15 tys. ludzi. 
Wówczas nie wiedział, że Stalin kazał 
ich wymordować. Jak pisał w swoich 
wspomnieniach: "Do końca życia nie 
zapomnę ich wyglądu. Pierwszy i, 
daj Boże ostatni raz przyjmowałem 
defiladę bez butów". Ale nawet w 
tak trudnej sytuacji generał ponow-
nie wykazał się nieprzeciętnymi 
zdolnościami dowódczymi i organi-
zacyjnymi. Ze swoich ludzi utworzył 
regularne oddziały wojskowe, które 
nazwał „małą wędrowną Polską”. 
Wkrótce dokonał z nimi niezwy-
kłego wyczynu. W 1942 r zdecydo-
wał się na ewakuację swoich ludzi z 
ZSRR na Bliski Wschód. Nie chciał 
wiązać przyszłości z komunistycz-
nym sąsiadem, a w podjęciu decyzji 
pomogło mu złe traktowanie Pola-
ków. Poprowadził, więc swoich pod-
opiecznych przez Irak, Palestynę, 
Egipt do Włoch. Tam kontynuował 
szkolenia, przekształcając żołnierzy 
w niezwykle sprawną, samodzielną 

jednostkę bojową, która w 1943 
r. weszła w skład II Korpusu Pol-
skiego. 23 marca 1944 r. do Andersa 
przyjechał gen Reese, dowódca 
8 Armii brytyjskiej, i oznajmił, że 
dla Korpusu przewidziano zadanie 
- zdobycie Monte Cassino, najsil-
niejszego punktu obronny na linii 
Gustawa, który trzykrotnie oparł się 
atakom wojsk alianckich. Dał Ander-
sowi parę minut na podjęcie decyzji, 
czy chce wziąć udział w tej operacji. 
Była to dramatyczna chwila. Anders 
był świadomy, że straty mogą być 
duże, ale jednocześnie doceniał 
wartość swoich żołnierzy. Jak pisał 
po śmierci gen Andersa gen. Kle-
mens Rudnicki, zastępca dowódcy: 
Bez wygrania najpierw bitwy o serca 
żołnierskie żaden wódz nie wygrał 
jeszcze bitew na polu walki. To 
była jego magia, która wywoływała 
nastrój graniczący z ekstazą, nigdy 
przedtem i potem niespotykaną, w 
pierwszej decydującej o istnieniu 
Korpusu bitwie o Monte Cassino. 
Dzięki zaufaniu do jego osoby wyro-
sło w armii przekonanie, że oko 
jego spoczywa wszędzie, że wie o 
każdym patrolu wysłanym na przed-
pole, że kucharz kompanijny, gotu-
jąc strawę, stosuje jadłospis przez 
niego osobiście nakazany. Wielka 
magia wielkich wodzów! Zwycię-
stwo pod Monte Cassino i parę 
dni potem pod Piedimonte okryło 
chwałą zarówno II Korpus, jak i jego 
dowódcę. Sukces ten sprawił, że 
w kolejnych operacjach na froncie 
włoskim Polakom powierzano odpo-
wiedzialne i samodzielne zadania, z 
których wywiązywali się znakomi-
cie, jak w bitwach o Ankonę i Bolo-
nię. Rzeczywistość dla Ojczyzny 
nie była świetlana. Postanowienia 

jałtańskie przekreśliły nadzieje na 
wolną i suwerenną Polskę.
Po zakończeniu II wojny światowej 
gen. Władysław Anders nie mógł 
powrócić do Ojczyzny, zamieszkał 
w Anglii. Komuniści odebrali mu 
polskie obywatelstwo i oczerniali 
w oczach społeczeństwa. Szydzili 
z Polaków, którzy wierzyli, iż wróci 
„generał na białym koniu”, przyno-
sząc z Zachodu wolność. On sam 
nie ustawał w działaniach na rzecz 
Ojczyzny, często charytatywnych. 
Należał do wielu organizacji emigra-
cyjnych. Przez lata tułaczki powta-
rzał, iż chce, by pochowano go 
wśród żołnierzy, którymi dowodził w 
swej najsłynniejszej bitwie o Monte 
Cassino. Zmarł 12 maja 1970 roku w 
Londynie – dokładnie w 26 rocznicę 
wielkiej bitwy II Korpusu. Zgodnie 
z jego prośbą, ciało generała spo-
częło na polskim cmentarzu na sto-
kach klasztornego wzgórza Monte 
Cassino wśród czerwonych maków.

Czy widzisz ten rząd białych krzyży,
Tam Polak z honorem brał ślub,
Idź naprzód, im dalej, im wyżej,
Tam więcej ich znajdziesz u stóp.
Ta ziemia do Polski należy,
Choć Polska daleko jest stąd,
Bo wolność krzyżami się mierzy,
Historia ten jeden ma błąd!

W 1992 roku wydano po raz pierw-
szy w oficjalnym obiegu wojenne 
wspomnienia generała  pt „Bez 
ostatniego rozdziału”. Dzięki temu 
bohater spod Monte Cassino mógł 
choćby symbolicznie powrócić do 
Ojczyzny, do takiej, o jaką walczył 
całe życie. 

Beata Filipowicz
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Wymiana 
dowodów osobistych                           

          Do końca 2007 roku podlegają wymianie wszystkie 
dowody osobiste wydane przed 2001 rokiem.

Dokumenty niezbędne przy wymianie dowodu osobi-
stego:
-   wniosek /wypełniony osobiście/ ,
-   dwa aktualne zdjęcia formatu 3,5 x 4,5 cm z widocz-
nym lewym uchem ,
-   odpis aktu urodzenia / tylko w przypadku osób, które 

urodziły się poza terenem Gminy Kamionka Wielka i nie 
zawierały związku małżeńskiego /lub odpis aktu małżeń-
skiego/ tylko w przypadku osób , które związek małżeń-
ski zawierały poza terenem Gminy Kamionka Wielka   
-   opłata 30 zł.
-   stary dowód osobisty

Odbiór dowodu osobistego osobiście po miesiącu.                                                        
                 O wymianie dowodu osobistego należy poin-
formować właściwy Urząd Skarbowy /formularz NIP-3/. 
Zgłoszenie powinno nastąpić w ciągu 30 dni od daty 
odebrania nowego dowodu osobistego.

            Stanisława Ziobrowska
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Organy w Boguszy
	 Wieś Bogusza cieszy się dwoma pięknymi kościołami. 
Zabytkowy, drewniany kościół (d. cerkiew grekokatolicka p.w. 
św. Dymitra, obecnie św. Antoniego) pełen wspaniałych arcy-
dzieł sztuki cerkiewnej z XVII i XVIII wieku. W ostatnich latach 
wszystkie były poddane fachowej konserwacji.
	 Drugi kościół murowany (d. cerkiew prawosławna 
p.w. też św. Dymitra). W drugiej połowie XX w. został 
tak zniszczony, że ocalały jedynie zniszczone murowane 
ściany. Mieszkańcy Boguszy kupili tę ruinę i odbudowali 
w pierwszych latach XXI w. Odbudowaną świątynię upo-
sażyliśmy  m.in. trzema barokowymi ołtarzami. Poświę-
ciliśmy ten dom 
Boży Najświęt-
szemu Zbawicie-
lowi i zaczęliśmy 
tam celebrować 
liturgię. Potrzebny 
był instrument 
muzyczny.
	 Na j d o -
skonalszym i 
jedynie dopusz-
czalnym przez 
przepisy litur-
giczne instru-
mentem muzycz-
nym w kościele są organy piszczałkowe (wydaja naturalne 
dźwięki). Są nazywane królem wszystkich instrumentów, 
bo są najpiękniej brzmiącym instrumentem złożonym z 
kilku, kilkunastu, lub nawet kilkudziesięciu instrumen-
tów (zwanych głosami). Zapragnęliśmy zbudować taki 
instrument w naszym kościele. Ale stanęła nie do pokona-
nia przeszkoda; trzeba około 300 tys. zł., a my nie mamy. 
Podjąłem więc rozwiązanie dla nas możliwe.
	 Po długich poszukiwaniach znalazłem w klasztorze 
w Tyńcu organy pochodzące prawdopodobnie z Makowa 
Podhalańskiego z połowy XIX w. Były zdemontowane i 
bardzo zniszczone kilkakrotnymi przewózkami. Metalowe 
piszczałki pogniecione, elementy drewniane zniszczone przez 
robactwo i próchno. Pan prof. Marian Machura, organista 
tyniecki i tynieccy ojcowie benedyktyni uratowali je od cał-
kowitego zniszczenia i podarowali naszemu kościołowi.
	 Przywieźliśmy. Rozpacz ogarniała na widok zwału 
złomu i próchna. Trzeba było wielkiej wyobraźni, żeby w 
tym wszystkim dostrzec możliwość rekonstrukcji niezwy-
kle delikatnego instrumentu muzycznego.
	 Poprosiłem długoletniego przyjaciela p. Mieczy-
sława Ziemiańskiego organmistrza ze Szczyżyca i jego 
trzech synów- też biegłych w tej sztuce, potomków zna-
nych szeroko organmistrzów Tomasza Falla i Bartłomieja Zie-
miańskiego ze Szczyżyca. Miałem do nich zaufanie, bo kilka-
krotnie rekonstruowali mi organy w poprzednich parafiach.
	 Brakowało piszczałek. Szukałem w wielu para-
fiach i znalazłem. Udało mi się zdobyć nawet zestaw pisz-
czałek, z których na pierwszej jest pięknie wygrawerowany 
napis: „Flauto Minore wykonane przez Karola Nahornego 
ucznia Jana Śliwińskiego, a montowane w pracowni pana 
Tomasza Falla organmistrza ze Szczyżyca w 1894 15-XI”.

	 Panowie Ziemiańscy z ogromnym zapałem i umie-
jętnością zabrali się do pracy. Ze zwaliska złomu dobywali 
poszczególne elementy. Naprawiali, konserwowali, prosto-
wali i lutowali metalowe piszczałki, kompletowali z nich 
całe głosy. Zrekonstruowali i konserwowali mechanizm. 
Po pięciu miesiącach żmudnej pracy organy były gotowe. 
Zagrały na pasterce w 2005 r.
	 Cały instrument ma wymiary: prawie 5 m. dłu-
gości, 1,5 m. szerokości i 3 m. wysokości. Zajęły szczel-
nie cały chór. Jest podzielony na dwie stojące obok siebie 
szafy, między którymi jest stół gry- kontur i miejsce dla 

organisty. Organy mają 
dwie klawiatury: ręczną 
(manuał) i nożną 
(pedał). Do ręcznej 
podłączono 10 głosów, 
do nożnej 4 (basy). W 
całych organach gra ok. 
750 piszczałek, każda 
jest inna. Różnią się 
wymiarami od ok. 2,5 
m. wysokości do ok. 2 
cm. Część z nich jest 
cynowych, część drew-
nianych. Każda wydaje 
inny dźwięk. Wszystkie 

są zharmonizowane. Same piszczałki nie będą grały. Muszą 
otrzymywać powietrze pod ciśnieniem. Konieczny jest miech i 
dmuchawa z napędem elektrycznym. Te urządzenia zamonto-
waliśmy na strychu na chórem. Powietrze do piszczałek dopro-
wadza skomplikowany mechanizm przy naciśnięciu klawisza, 
wtedy powstają dźwięki. Na organach gra się równocześnie 
rękami i nogami. Stąd gra na organach nie jest łatwa.
	 Między szafami organowymi widnieje dużych 
wymiarów płaskorzeźba Dawida grającego na harfie. Roz-
padająca się od insektów i próchna płaskorzeźba została 
fachowo zakonserwowana i pięknie pozłocona przez miej-
scowych pozłotników pp. Piotra Katana i Pawła Ślipka. 
Obydwie szafy organowe są ozdobione pozłacanymi 
rzeźbionymi ozdobami. Trzy łuki ściany nad organami 
są zamknięte bogato rzeźbionymi, złoconymi ozdobami. 
Nad środkowym łukiem widnieje płaskorzeźba św. Cecylii 
grającej na organach- patronki organistów. Łuki bocznych 
otworów chóru wieńczą płaskorzeźby aniołków grających 
na trąbkach. Wszystkie nowe rzeźby wykonał p. Marian 
Bartoszek z Sędziszewej, a pozłocili wspomniani wyżej 
miejscowi pozłotnicy. Całość organ i chóru prezentuje się 
pięknie. Ze złomu i próchna powstał wspaniały instrument. 
Panu Bogu niech będą dzięki!
	 W następnym roku podobnym sposobem zrobiliśmy 
siedmiogłosowe organy, też piszczałkowe w kościele św. Anto-
niego. Na większe nie było miejsca na chórze. Też pięknie grają.
	 Tak więc nawet w małej wiosce, przy skromnych 
możliwościach finansowych można z Bożą pomocą two-
rzyć wielkie rzeczy. Przykładem piszczałkowe organy w 
naszych kościołach.

Ks. Mieczysław Czekaj
Rektor kościołów w Boguszy
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W tradycji polskiej – ŚWIĘTO ZESŁA-
NIA DUCHA ŚWIĘTEGO nazywane 
jest ZIELONYMI ŚWIĘTAMI. W życiu 
religijnym chrześcijan ,to wspomnie-
nie ewangelicznego zdarzenia zesła-
nia Ducha Świętego na apostołów. 
Kościół w sposób szczególnie uroczy-
sty obchodzi ten dzień. Pozareligijnym 
wymiarem ZIELONYCH ŚWIĄTEK jest 
tradycja gajenia domów gałązkami 
brzozy, urządzania majówek połączo-
nych z paleniem ognisk, smażeniem 
jajecznicy, śpiewaniem piosenek
i pieśni ludowych; często patrio-
tycznych, wspominających zabory, 
powstania, zesłania na Sybir oraz 
heroiczne postawy bohaterów wal-
czących o wolność Polski. 
Od początku XX wieku, kiedy powstał 
zorganizowany ruch ludowy- przy tej 
okazji manifestowano również dążenie 
chłopów i wsi polskiej do posiadania 
ziemi i praw obywatelskich. Od 1931r. 
drugi dzień ZIELONYCH ŚWIĄTEK 
decyzją władz Stronnictwa Ludowego 
stał się świętem wsi polskiej. I tak do 
obecnych czasów- przez ponad 70 
lat- bez względu na różne wydarzenia 
w historii naszego państwa dzień ten 
w szczególny sposób świętują; wieś, 
chłopi i ruch ludowy, nazywając go 
ŚWIĘTEM WSI POLSKIEJ lub ŚWIĘ-
TEM LUDOWYM.
ŚWIĘTO LUDOWE- dziś podobnie 
jak przed latami- ma charakter głę-
boko patriotyczny. Wieś manifestuje 
jedność i swoje aspiracje do współ-
gospodarowania krajem.
O historii i przywiązaniu do tradycji w 
ruchu ludowym świadczą sztandary 
chłopskie i gromkim głosem śpie-
wany hymn „Nie rzucim ziemi, skąd 
nasz ród”.
Ta pieśń autorstwa Marii Konopnickiej 
ma swoją bardzo bogatą i złożoną 
historię, którą pragnę zaprezentować 
szanownym czytelnikom.
Dziś, gdy tak wiele dyskutuje się 
o wartości naszej ziemi rodzinnej, 
warto ukazać historię tej pieśni, która 
zaczyna się bardzo wymownymi sło-
wami „nie rzucim ziemi…”
	 „Rotę” napisała M. Konop-
nicka na przełomie 1907/1908 roku 
w związku z akcją tzw. hakaty, której 
celem było wywłaszczanie i wynaro-
dowienie ludności polskiej w zaborze 
pruskim. W listopadzie 1908r. „Rotę” 

opublikował krakowski miesięcznik 
„Przodownica”. Tekst opatrzony był 
dedykacją: Ludowi śląskiemu- Maria 
Konopnicka. Wiersz ten napisała i 
przeznaczyła poetka dla „Gwiazdki 
Cieszyńskiej”. W liście do redak-
tora tego pisma Ks. Józefa Londzina 
M. Konopnicka pisała: ”Pozwalam 
sobie na ten Rok Grunwaldzki prze-
słać „Gwiazdce Cieszyńskiej” wiersz 
napisany dla Wielkopolski. Wy tam na 
Śląsku drodzy Rodacy tak samo prze-
śladowani jesteście i myślę, że dobrze 
jest wzmocnić ducha narodowego w 
szeregach walczących z germaniza-
cją. Pragnęłabym, aby Ślązacy nie 
tylko powtarzali w sercu swoim tę 
„Rotę” przysięgi na wierność Ojczyź-
nie, ale żeby to była ich pieśń i wyraz 
ich duszy”.
Wielką nobilitację i pełny rozgłos 
uzyskała „Rota” w pamiętnym Roku 
Grunwaldzkim 1910, gdy odśpiewana 
została podczas uroczystości odsło-
nięcia pomnika Grunwaldzkiego w 
Krakowie w dniu 
15 lipca. Muzykę do słów „Roty” napi-
sał wybitny kompozytor Feliks Nowo-
wiejski, rodem z Barczewa na Warmii. 
To on podczas Mszy świętej w kościele 
Mariackim po kazaniu biskupa Wła-
dysława Bandourskiego dyrygował 
chórem połączonym z chórów trzech 
zaborów, które odśpiewały „Boguro-
dzicę” i „Boże coś Polskę”. Po podnio-
słej mowie Ignacego Padarewskiego- 
fundatora pomnika, połączone chóry i 
orkiestra wykonały m.in. „Rotę”.
Słuchano tej nowej pieśni ze łzami w 
oczach. Pieśni wyrażającej najskryt-
sze marzenia wielu pokoleń Polaków, 
którym przyszło żyć pod zaborami. 
Pieśń ta towarzyszyła przez długie 
lata walkom na barykadach w  Pozna-
niu 1918r., powstaniom śląskim, w 
czasie I i II wojny światowej oraz 
podczas rodzenia się ruchu „Solidar-
ność”, także podczas wielokrotnych 
pielgrzymek do Ojczyzny Jana Pawła 
II.
Po II wojnie światowej „Rota” znik-
nęła z życia publicznego. Stało się to 
najprawdopodobniej z powodu słów: 
„Tak nam dopomóż Bóg”.

Dziś „Rota” śpiewana jest przy róż-
nych okazjach świąt i uroczysto-
ści. Zawsze z powagą i podniośle. 

Zwłaszcza chłopi i środowiska prze-
rażone nadmiernym wykupywaniem 
rodzinnej ziemi, śpiewają także ci, dla 
których wielowiekowe ideały dziadów 
i ojców są wciąż w pamięci i w sercu.
Przywiązanie do ziemi, wierność tra-
dycji jest w nas. Nie chcemy stąd 
odejść, choć trapią wieś nowe, trudne 
warunki ekonomiczne i bezrobocie. 
Młodzi, choć wyjeżdżają, to  myślą o 
szybkim powrocie.
„Nie rzucim ziemi”… śpiewem mani-
festowali postawę przywiązania do tej 
ziemi nowosądeccy ludowcy zgroma-
dzeni na Święcie Ludowym w Nawo-
jowej w maju 2007r.
				    	
		  KAWONE
W artykule wykorzystano utwory Franciszka 
Jerzego Stefaniuka i tekst Jana Urygi „ Nie 
rzucim ziemi, skąd nasz ród” w; Kalendarz 

Rolników 2004. 

Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród,
Nie damy pogrześć mowy!
Polski my naród, polski lud,
Królewski szczep piastowy.
Nie damy by nas zniemczył wróg!
Tak nam dopomóż Bóg!

Do krwi ostatniej kropli z żył
Bronić będziemy ducha,
Aż się rozpadnie w proch i w pył
Krzyżacka zawierucha.
Twierdzą nam będzie każdy próg.
Tak nam dopomóż Bóg!

Nie damy miana Polski zgnieść,
Nie pójdziem żywo w trumnę.
W Ojczyzny imię i w jej cześć
Podnosim czoła dumne.
Odzyska ziemię dziadów wnuk.
Tak nam dopomóż Bóg!

Nie będzie Niemiec pluł nam w twarz,
Ni dzieci nam germanił,
Orężny stanie hufiec nasz,
Duch będzie nam hetmanił.
Pójdziem, gdy zabrzmi złoty róg.
Tak nam dopomóż Bóg!
	 Maria Konopnicka

Nie rzucim, choćby ciężka była,
Choć stawia nam wysoki próg.
Nie zgasła jeszcze chłopska siła…
Niech nas w jedności wspiera Bóg. 
	 F.J. Stefaniuk

Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród ?...
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	 W listopadzie 2006 roku  zostały przyznane 
oraz wypłacone stypendia szkolne za okres :  
od września   do grudnia 2006r   dla  uczniów zamieszka-
łych na terenie Gminy Kamionka Wielka  na rok szkolny 
2006/2007. 
	 W związku z otrzymaniem  dotacji celowej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie  świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym  zgod-
nie z art. 90d  i art. 90e ustawy o systemie oświaty oraz 
decyzji Ministra Finansów NR FS5-4135-12/12/07/213
z dnia 26 marca 2007r. w wysokości :100.547,00 zł na 
okres od 01.01.2007 – do 30.06.2007r. postanowiono 
przyznać stypendia  uczniom na dalszy okres tj; od 01 
stycznia 2007- do 30 kwietnia 2007r. z przeznaczeniem 
na pokrycie wydatków związanych z procesem eduka-
cyjnym, w szczególności zakup podręczników, pomocy 
dydaktycznych, przyborów szkolnych  i innego wyposa-
żenia szkolnego ucznia po uprzednim uzyskaniu zgody wnio-
skodawcy na zmianę decyzji  wydanej w listopadzie 2006r.  
	 Ponieważ liczba  wnioskodawców, którzy speł-
niają podstawowe kryterium jakim jest dochód na osobę 
w rodzinie określony w § 1 pkt.1 p.pkt.b Rozporządzenia 
Rady Ministrów  z dnia 24.07.2006r. ( Dz. U. Nr 135,poz. 
950) w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodo-

wych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy spo-
łecznej tj. dochód na członka rodziny nie przekracza: 
351,00 zł. oraz inne przesłanki do otrzymania stypen-
dium   - wynosi : 563 uczniów  to otrzymane środki z 
budżetu państwa jak i z budżetu gminy pozwoliły na sfi-
nansowanie stypendiów szkolnych wszystkim wniosko-
dawcom w wysokości :
-   51,20 zł dla  559 uczniom
-  57,60 zł dla      4 uczniów / uczniowie niepełno-
sprawni/.
Łącznie  stypendia szkolne za okres  4-ch miesięcy 
bieżącego roku otrzymało : 563 uczniów  na kwotę:  
115.404,80 złotych a otrzymane środki z budżetu pań-
stwa jak i Gminy zostały 
w pełni wyczerpane. 
	 Reasumując- od dnia wejścia w życie ustawy 
budżet państwa nie przekazuje wystarczających  środ-
ków  finansowych  na pokrycie w  całości  potrzeb  jakie  
występują  na naszym terenie w zakresie przydziela-
nia pomocy  materialnej dla uczniów jak i okresu, czyli 
całego roku szkolnego, co budzi w  zainteresowanych 
rozgoryczenie i frustrację.

		   Maria Kościółek

Stypendia szkolne

Gminny Konkurs Recytatorski
31 maja br w sali Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kamionce Wielkiej, z udziałem 42 uczestników odbył 
się XVII Gminny Konkurs Recytatorski. Komisja Arty-
styczna, której przewodził Janusz Michalik, dokonała 
oceny zaprezentowanych przez uczestników recytacji 
utworów poetyckich i prozy.
	 Wyniki w kategorii klas I-III:
I miejsce – Jakub Siedlarz, SP w Boguszy
II miejsce – Ewelina Król, SP nr 1 w Kamionce W.
III miejsce – Nina Ślipek, SP nr 2 w Kamionce W.
Wyróżnienie – Aleksandra Kiełbasa, SP w Mszalnicy

	 W kategorii klas IV-VI:
I miejsce – Klaudia Siedlarz, SP nr 1 w Kamionce W.
I miejsce (ex quo) – Monika Ziobrowska, SP w Jamnicy
II miejsce – Żaneta Główczyk, SP w Mszalnicy
III miejsce – Ewelina Morańska, SP Nr 1 w Kamionce
Wyróżnienie – Katarzyna Majocha, SP Nr 1 w Kamionce   
	 W kategorii gimnazjalnej:
I miejsca nie przyznano,
II miejsce - Patrycja Jabłońska, GP w Królowej Górnej
III miejsce – Marta Witek, GP w Mystkowie
Wyróżnienie – Patrycja Główczyk, GP w Mystkowie 

Kogo
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W bieżącym roku mija kadencja 
ławników. Rada Gminy Kamionka 
Wielka  dokona w październiku br 
wyboru ławników  w liczbie 3 do 
Sądu Rejonowego w Nowym Sączu 
w tym 2 ławników do Sądu Pracy. 
Prawo zgłaszania kandydatów na 
ławników posiadają prezesi sądów, 
stowarzyszenia, organizacje związ-
kowe, organizacje pracodawców 
oraz inne organizacje zarejestro-
wane na podstawie przepisów 
prawa, z wyłączeniem partii politycz-
nych, oraz co najmniej 25 obywateli 
mających czynne prawo wyborcze, 
zamieszkujących stale na danym 
terenie. Zgłoszenia należy dokonać 
na karcie zgłoszenia w terminie do 

30 czerwca 2007 roku w biurze Rady 
Gminy Kamionka Wielka. Przedłuże-
nie terminu zgłaszania kandydatów 
nie jest dopuszczalne. Wzór karty 
zgłoszenia jest do pobrania nieod-
płatnie w Urzędzie Gminy – pokój nr 
24 a także dostępny za pośrednic-
twem Internetu, na stronach ozna-
czonych www..ms.gov.pl.
Do karty kandydat ma obowiązek 
załączyć:
1/ 3 aktualne fotografie, zgodnie z 
wymaganiami stosowanymi przy 
wydawaniu dowodów osobistych,
2/ informację z Krajowego Rejestru 
Karnego, 3/ oświadczenie, że nie 
toczy się przeciwko niemu postę-
powanie karne, 4/ zaświadczenie 

lekarskie, stwierdzające brak prze-
ciwwskazań do wykonywania funk-
cji ławnika. Koszty opłaty za wyda-
nie informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego oraz opłaty za badanie 
lekarskie i wystawienie  zaświadcze-
nia pokrywa kandydat na ławnika.
Tryb zgłaszania kandydatów i pro-
cedurę wyboru ławników reguluje 
rozporządzenie Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 15 marca 2006 roku w 
sprawie szczegółowego trybu zgła-
szania radom gmin kandydatów na 
ławników oraz wzoru karty zgłosze-
nia (Dz. U. Nr 50, poz. 370)              
                                                         
                                                          
                            K.Z.

Wybory ławników
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"Złota Maska" na Przepatrzowinach
 w Czrnym Dunajcu

Po raz pierwszy Zespół Regionalny „Mszalniczanie 
wziął udział w tegorocznych XXXII Przepatrzowinach 
Teatrów Regionalnych w Czarnym  Dunajcu.  Ta mająca 
długą historię impreza skupia najważniejsze amator-
skie teatry dramatyczne i zespoły obrzędowe w z całej 
prawie Małopolski. „Mszalniczanie” przygotowali na ten 
konkurs fragment wesela lachowskiego, przedstawia-
jący przyjście pana młodego do domu panny młodej i 

zrękowiny. 
Obrzęd został z mistrzowską precyzją przygoto-
wany przez Stanisława Kunickiego, kierownika 
artystycznego tego zespołu. Program ten jest 
kolejnym fragmentem wesela w opracowaniu  tego 
autora, skądinąd gorliwego miłośnika folkloru. 
„Mszalniczanie” przeszli przez przegląd jak burza, 
pokonując w konkursowej rywalizacji 42 zespoły i 
zdobywając Złotą Maskę, główne trofeum „Prze-
patrzowin” (w kategorii spektakli obrzędowych).
Ponadto tancerze z Mszalnicy zdobyli w Czarnym 
Dunajcu cenne doświadczenie, a osiągnięty tam 
sukces świadczy najlepiej o tym, że zespół nie 
osiadł na laurach i po raz kolejny dowiódł swoich 
ogromnych możliwości artystycznych.
Podbudowany tym sukcesem zespół zamierza 
teraz wystąpić na Festiwalu Górali Polskich w 
Żywcu, gdzie dwa lata temu zdobył Złote Serce 
Żywieckie.
Biorąc pod uwagę znakomitą znajomość tematu przez 
choreografa zespołu oraz pracowitość zarówno starych 
jak i młodych tancerzy, mamy nadzieję na równie udany 
występ na festiwalu w Żywcu.

Wyjazd na Węgry
Wspólna modlitwa, śpiew i muzyka a także rozmiło-
wanie w rodzimym folklorze łączy ludzi a także mimo 
bariery granic i języka jest w stanie wyzwolić najwyższe 
uczucia.
Przekonali się o tym członkowie Zespołu Regionalnego 
„Mszalniczanie”, którzy zostali zaproszeni do Buda-

pesztu. Okazja była szczególna, bowiem pochodzący z 
pobliskich Łyczak (gmina Korzenna) arcybiskup Julian 
Janusz, obchodził Jubileusz 40-lecia kapłaństwa. Tak 
więc arcybiskup pełniący zarazem obowiązki Nuncjusza 
Apostolskiego na Węgrzech, zaprosił zespół z Mszal-
nicy na odpust w polskiej parafii. „Mszalniczanie” ubo-
gacili polską muzyką i śpiewem liturgię uroczystej Mszy 
Świętej, jak też późniejsze spotkanie w ogrodach Domu 
Polskiego. Popisy tancerzy z Mszalnicy zostały entu-
zjastycznie przyjęte przez zgromadzoną tam Polonię i 
rodowitych Węgrów. Natomiast sam arcybiskup, mający 

sądeckie korzenie, okazał się wyma-
gającym odbiorcą i ogromnym wielbi-
cielem lachowskiego folkloru. Zupełnie 
niesamowitym wydaje się to, że kiedy 
mało mu było wspólnych przyśpiewek, 
sięgał po akordeon i sam przygrywał do 
dalszego wspólnego śpiewania, razem 
z pochodzącymi z różnych stron Polski 
rodakami tam mieszkającymi. Do tego 
chóralnego śpiewania włączali się też 
Węgrzy, nawet miejscowy proboszcz, 
(mający kaszubskie korzenie) nie bał 
się spróbować „śpiywać po nasemu”. 
Dostojny Jubilat ks. Arcybiskup został 

na koniec obdarowany płaskorzeźbą Jana Pawła II, 
wykonaną przez Stanisława Kunickiego.
Odbierając rzeźbę wielkiego papieża, ks arcybiskup nie 
krył wzruszenia, tym bardziej, że właśnie z jego rąk, 
jeszcze jako metropolity krakowskiego, otrzymał przed 
laty święcenia kapłańskie.
Wyjazd ten był dla zespołu z Mszalnicy okazją nie tylko 
do zwiedzenia stolicy Węgier, poznania jego historii i 
zabytków, ale stał się przyczynkiem do szerokorozumia-
nego przeżycia duchowego

Czesław Majewski, Kogo
Fot. Archiwum zespołu

Sukcesy zespołu "Mszalniczanie"
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I Komunia   Święta
2007

Adam Dobosz,
Patrycja Gruca,
Dawid Gołyźniak,
Anna Szczecina,
Dorota Zawiłowicz,
Jakub Siedlarz,
ks. Józef Nowak, 
ks. Zdzisław Socha

Bogdański Bogdan, Janus Monika, 
Kachniarz Zachariasz, Majka Karo-
lina, Mężyk Aneta, Nowak Artur, 
Nowak Sebastian, Ochwat Witold, 
Pazgan Jakub, Pierzga Łukasz, 
Poręba Izabela, Ptak Angelika, 
Rogozińska Natalia, Sekuła Kata-
rzyna, Stanek Krzysztof, Szeptak 
Adrian, Świder Paweł, Zaber Karo-
lina, ks. Józef Nowak, ks. Zdzisław 
Socha, wychowawca Krystyna 
Skrzypiec

Bochenek Aneta, Groń Urszula, 
Jabłoński Michał, Kachniarz 
Krzysztof, Kocemba Izabela, 
Kościółek Arleta, Kruczek Kamil, 
Legutko Patrycja, Lelito Angelika, 
Michalik Kamil, Poręba Karolina, 
Poręba Patryk, Poręba Sławo-
mir, Siedlarz Kamil, Wyszowski 
Dominik, Wyszowski Patryk, 
Ząber Sara, ks. Józef Nowak, ks. 
Zdzisław Socha, wychowawca 
Ewelina Kościółek
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I Komunia   Święta
2007

Cabak Kordian, Cabak Marlena, 
Ciągło Małgorzata, Golonka Bar-
tosz, Janik Daniel, Kłębczyk Kinga,
Kłębczyk Szymon, Kowalska 
Jolanta, Lelito Anna, Mężyk Erne-
styna, Morański Kordian, Ruśniak 
Dorota , Smaga Agata, Smajdor 
Aleksander, Szczecina Joanna, 
Szmyd Katarzyna, Trojan Kamil, 
Uroda Marta, Witek Wioletta, Zio-
browska Małgorzata, ks. Stanisław 
Ruchała, ks Michał Wójcik, wycho-
wawca Lucyna Jędrzejczyk

Basta Dariusz, Basta Patryk
Biernat Cezary, Cycoń Marek, 
Filipowicz Patrycja, Górecka 
Agnieszka, Jarosz Anna, Kawałko 
Dawid, Kiełbasa Adam, Kiełbasa 
Katarzyna, Kamieński Adam, 
Kroner Michał, Kruczek Kinga, 
Morański Maciej, Pazgan Marta, 
Popiela Mariusz, Strzałka Krzysz-
tof, Szmyd Łukasz, Wielocha Mag-
dalena, Zajac Dominika, ks. Stani-
sław Ruchała, ks Michał Wójcik, 
wychowawca Joanna Legutko

Dobosz Robert, Ferenc Paulina, 
Górka Marek, Kłębczyk Wojciech, 
Kocemba Dawid, Kocemba Kata-
rzyna, Kruczek Joanna, Magdziar-
czyk Piotr, Michalik Arkadiusz, 
Nowak, Dariusz, Pierzchała Renata, 
Popiela Magdalena, Poremba 
Joanna, Poremba Łukasz, Szczu-
rek Olga, Trojan Krzysztof, ks. Sta-
nisław Ruchała, ks Michał Wójcik, 
wychowawca Jolanta Wietrzak

c.d. na str. 12c
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Paulina Biedrawa, Magdalena 
Bochenek, Sylwia Bochenek, 
Agnieszka Borek, Mariusz Gieniec, 
Martyna Główczyk, Emil Góra, Kata-
rzyna Hatlaś, Joanna Jawor, Jakub 
Kasprzyk, Izabela Kruczek, Ilona 
Marczyk, Bartosz Mróz, Tomasz 
Pazgan, Justyna Poręba, Sabina 
Rolka, Anna Ruchała, Małgorzata 
Stanek, Ewa Symela, Paulina 
Szczepaniak, Katarzyna Świgut, 
Jakub Warchoł, Magdalena Zieliń-
ska, Poręba Dariusz,  Ks Czesław 
Mazur, ks Józef Głowa, ks  Edward 
Marcinkiewicz, wychowawca 
Danuta Kędroń

Aleksandra Rolka, Agnieszka Wiatr
Magdalena Bomba, Daria Brach, 
Adrianna Gajewska, Zuzanna Wój-
towicz, Dominika Wójtowicz, Nata-
lia Pietrzak, Gabriela Rolka, Patry-
cja Gołyźniak, Mateusz Kruczek, 
Krzysztof Migacz, Przemysław 
Sobczyk, Dawid Bomba, Mikołaj 
Hajduk, Bartosz Bednarz, Kacper 
Rolka, Rafał Podgórski, Lelito 
Sebastian, Lebda Sławomir, Sylwe-
ster Pietrzak, wychowawca Dorota 
Kupiec, Ks. Janusz Mąka, Ks. Pro-
bosz Koterla Antoni

Bochenek Agnieszka, Izabela Bochenek, Joanna Bochenek, Angelika 
Gediga, Arleta Gieniec, Mirosław Główczyk, Adrian Górka, Maciej Górka, 
Wincenty Jelito, Katarzyna Kiełbasa, Roman Michalik, Patrycja Mierzwa, 
Norbert Uroda, Jakub Witek, Ks Czesław Mazur, ks Józef Głowa, ks  Edward 
Marcinkiewicz, wychowawca Marzena Pogwizd

Zdjęcia: K. Poręba, K. Ogorzałek i archiwa Parafii: w Kamionce Wielkiej i Zawadzie
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Święto sportu
Już po raz piętnasty z okazji Dnia Dziecka zorganizowane 
zostały Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Tradycyj-
nie miejscem imprezy było boisko sportowe w Kamionce 
Małej. Do organizacji zawodów aktywnie włączyli się: 
członkowie Rady Gminnej LZS, Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, Ludowych Klubów 
Sportowych oraz liczna grupa nauczycieli bez udziału któ-
rych nie udałoby się przeprowadzić zawodów. Igrzyska 
rozpoczęły się Złazem profilaktycznym pod hasłem „NIE 
– przemocy i uzależnieniom”. Punktualnie o godz. 9,00 
nastąpiło uroczyste otwarcie zawodów przez Przewodni-

czącego Rady Gminy mgr inż Zenona Kruczka, a następ-
nie laureaci PAS w kategorii tańca dyskotekowego, którzy 
zajęli pierwsze i drugie miejsce zaprezentowali się licz-
nie zgromadzonej publiczności. Z kolei przeprowadzone 
zostały konkurencje lekkoatletyczne: cross , rzut piłeczką 
palantową i lekarską, bieg sztafetowy w kategorii szkół 
podstawowych i gimnazjów. Zawodnicy w konkurencjach 
indywidualnych od 1 do 3 miejsca otrzymali pamiątkowe 
medale, natomiast za punktację ogólną Dyrektorzy Szkół 
otrzymali pamiątkowe puchary oraz nagrody finansowe 
na zakup drobnego sprzętu sportowego.  

IR

Nasze działania
 profilaktyczno – edukacyjne.
	 Po raz kolejny we wszystkich szkołach na tere-
nie Gminy realizowane są programy i konkursy w ramach 
szóstej edycji Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2007”. 
Organizatorzy Kampanii przygotowali ciekawe materiały 
edukacyjno – profilaktyczne skierowane do uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów, rodziców, kierowców oraz 
sprzedawców napojów alkoholowych. Ponadto przepro-
wadzone zostały badania ankietowe wśród uczniów klasy 
piątej szkoły podstawowej i drugiej gimnazjum. Dla osób 
aktywnie włączających się w realizację działań przewi-
dziane są wyróżnienia w postaci certyfikatów i dyplomów. 
Termin nadsyłania prac konkursowych upływa z dniem 30 
czerwca br. Koordynatorami działań na terenie szkół są 
nauczyciele odpowiedzialni za realizację Szkolnego Pro-
gramu Profilaktycznego. 
	 Po 3 uczniów z drugich klas Gimnazjum w Królowej 
Górnej i w Mystkowie uczestniczyło w dniach 25 i 27 kwiet-
nia br. w bezpłatnym szkoleniu pt. „Koleżeńska interwencja 
– przeciw uzależnieniom” zorganizowanym przez Powiatowy 
Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Nowym 
Sączu.
	 W dniach 23 do 29 kwietnia br. odbył się Pierw-
szy Ogólnoświatowy Tydzień Bezpieczeństwa Drogo-
wego pod Auspicjami Narodów Zjednoczonych, któ-
rego motto brzmiało „Bezpieczeństwo Drogowe nie jest 
Kwestią Przypadku”. Nasza Gmina podpisała deklarację 
uczestnictwa popierając ideę organizacji akcji. Na terenie 

Gminy przeprowadzono pięć kontroli drogowych stanu 
trzeźwości wśród kandydatów na kierowców.
	 Nasza Gmina przystąpiła do kampanii „Mie-
siąc Odpowiedzialnej Sprzedaży – Małopolska 2007”, 
której głównym celem było przeciwdziałanie dostępowi 
osób niepełnoletnich do wyrobów tytoniowych. Główne 
działania prowadzone będą w miesiącu wrześniu br. 
Adresatami kampanii będą sprzedawcy wyrobów tyto-
niowych, pedagodzy szkolni oraz rodzice i młodzież. W 
ramach kampanii planowane są szkolenia: zespołów 
profilaktyczno – badawczych z procedury prowadzenia 
zakupów wyrobów tytoniowych metodą tajnego klienta, 
pedagogów szkolnych „Jak uchronić dziecko przed 
paleniem” oraz konkurs dla dzieci i młodzieży na pracę 
filmową lub multimedialną z zakresu kreowania mody 
na niepalenie. 
	 Kolejna ogólnopolska  kampania popierana przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dotyczy kampanii edukacyjnej pod hasłem „Ciąża bez alko-
holu”. Głównym jej celem jest zmniejszenie liczby kobiet 
pijących w czasie ciąży, promocja abstynencji w tym zakre-
sie oraz zwiększenie wiedzy o negatywnym wpływie alko-
holu na płód. Patronat nad kampanią objęli: Minister Zdro-
wia prof. Zbigniew Religa, Polskie Towarzystwo Ginekolo-
giczne oraz Światowa Organizacja Zdrowia – Biuro WHO w 
Polsce. Działania zaplanowane są na okres wrzesień – gru-
dzień 2007, zaś inauguracja nastąpi w dniu 09 września br. 
W ramach kampanii wykorzystane będą spoty telewizyjne, 
radiowe, bilboardy, materiały edukacyjne w postaci ulotek, 
broszur, filmów, itp.

I. Ruśniak 
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Radość po zdobyciu II miejsca w powiecie
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	 Sport jest jedną z najważ-
niejszych dziedzin życia każdego 
człowieka, a w szczególności czło-
wieka młodego. Aktywność fizyczna 
niesie za sobą nie tylko czynnik zdro-
wotny, ale również wiele aspektów 
wychowawczych. Jako ważnego 
argumentu użyć można słów wybit-
nego, m.in. filozofa i lekarza Jędrzeja 
Śniadeckiego, który w rozprawie „O 
fizycznym wychowaniu dzieci” mówi: 
„Przymioty rozumu i serca po wielkiej 
części od stanu zdrowia i organizacji 
zależą, a zatem, że każde wychowa-
nie moralne powinno mieć za funda-
ment i podstawę - fizyczne”. 
Biorąc pod uwagę czynnik zdrowotny, 
wiele fachowych 
literatur zajmu-
jących się wpły-
wem aktywności 
ruchowej na pra-
widłowy rozwój 
młodego organi-
zmu podaje, 
że ruch jest naj-
ważniejsza profi-
laktyką i sposo-
bem na zdrowie 
człowieka i to nie 
tylko fizyczne, ale i psychiczne. 
Zauważono to już w XVIII w. Wielki 
myśliciel Tissot, głosił: „każdy lek 
można zastąpić ruchem, ale ruchu 
nie da się zastąpić żadnym lekar-
stwem”.
 W Szkole Podstawowej Nr 2 im. Św. 
Kingi, sport rozumie się jako jedną z 
metod na wychowanie młodego czło-
wieka. Każdy uczeń i uczennica ma 
świadomość potrzeby ruchu. Rzadko 
kiedy zdarza się, żeby dzieci unikały 
aktywności ruchowej, a wręcz prze-
ciwnie są spragnieni ruchu, co widać 
na lekcjach wychowania fizycznego 
oraz na zajęciach pozalekcyjnych w 
ramach treningów Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Krzemień”, dzia-
łającego przy szkole, na które uczęsz-
cza ponad połowę dzieci z klas IV-VI 
zarówno chłopców jak i dziewcząt. 
„Przyjaźń szkoły ze sportem” opiera 
się na wzajemnych relacjach, za 
które szkoła (zarówno uczniowie jak 
i nauczyciele), jest odpowiedzialna. 
Szkoła daje warunki, tj. sala gimna-
styczna, sprzęt sportowy, przychyl-
ność dyrekcji do wyjazdów na zawody 

i pomoc w ich organizacji, zaangażo-
wanie nauczycieli i rodziców w życie 
sportowe szkoły, a w zamian sport 
obdarza korzyściami, które mają 
wpływ na sprawność fizyczną i oso-
bowość człowieka.
O długich i głębokich tradycjach 
sportowych szkoły świadczą liczne 
dyplomy i puchary znajdujące się w 
gablotach w widocznych miejscach. 
Dla młodych sportowców są  możli-
wością zapisania się w historii osią-
gnięć sportowych szkoły. 
Tylko w ostatnim czasie, tj. luty– maj, 
szkolna reprezentacja osiągnęła 
wiele sukcesów. Do największych 
zaliczyć można:

I miejsce w Międzygminnym Turnieju 
w Minisiatkówkę kat. Chłopców
 w Chomranicach i udział w zawo-
dach powiatowych w Ptaszkowej, 
gdzie zajęła IV miejsce,
II miejsce w Gminnym Turnieju w 
Minikoszykówkę kat. Chłopców,
II miejsce w Gminnym Turnieju w 
Minikoszykówkę kat. Dziewcząt,
I miejsce w Międzygminnym Turnieju 
w Mini Piłkę Ręczną kat. Chłopców 
w Starym Sączu oraz awans do 
powiatowych w Barcicach zajmując 
w nim III miejsce.
I miejsce w Gminnym 4-boju kat. 
Dziewcząt i II miejsce w Powiato-
wym 
4-boju kat. Dziewcząt w Grybowie, 
tym samym awansując do zawodów 
rejonowych w Mszanie Dolnej,
 I miejsce w Gminnym 4-boju kat. 
Chłopców – awans do zawodów 
powiatowych
IV miejsce w Powiatowym 4-boju kat. 
Chłopców w Grybowie. 	
Te sukcesy są efektem wielkiego 
zainteresowania młodzieży szkolnej 
sportem. Nie byłyby one osiągalne, 

gdyby nie bezinteresowna pomoc 
rodziców, którzy poświęcając własny 
czas i pieniądze, pomagali w uczest-
nictwie w zawodach. Nie bez zna-
czenia jest również zaangażowanie 
władz lokalnych w promocję sportu w 
środowisku. Dzięki uprzejmości pana 
Wójta reprezentacja szkoły mogła 
dotrzeć na zawody szczebla powia-
towego, czy też wyższego, za co 
należą się ogromne podziękowania. 
	 Uczniowie swoją „przyjaźń” 
ze sportem wzmacniają poprzez 
wspomniany wcześniej UKS działa-
jący przy szkole w działalność, któ-
rego angażują się rodzice oraz sym-
patycy. UKS nie tylko rozwija talenty 

sportowe w 
sekcjach piłki 
nożnej, siat-
kówki, tenisa 
stołowego i 
chear l iederek 
(dla dziewczyn), 
ale przygoto-
wuje również do 
samorządności. 
„Mały Zarząd”, 
w którego skład 
wchodzą naj-

lepsi uczniowie-sportowcy, ma 
możliwość zgłaszania propozycji 
i pomysłów odnośnie kalendarza 
imprez sportowych organizowanych 
przez Klub. Pozostali członkowie 
angażowani są w życie sportowe 
szkoły, chętnie niosąc pomoc przy 
organizacji imprez sportowych i ich 
przeprowadzaniu. 
 	 Przynależność młodych ludzi 
do Klubu wpływa pozytywnie na ich 
osobowość. 
Na nieobowiązkowych zajęciach 
pozalekcyjnych, prowadzonych przez 
nauczyciela wychowania fizycznego, 
kształtowany jest pozytywny stosu-
nek do aktywności ruchowej, oraz 
pogłębiane są relacje uczeń - uczeń, 
uczeń - nauczyciel, co później ma 
znaczenie w realizacji zadań na lekcji 
wychowania fizycznego.
	  Przyjaźń szkoły ze sportem 
trwa.. miejmy nadzieję, że nigdy się nie 
skończy, a wręcz przeciwnie, będzie 
się umacniać, by przyszłe pokolenie 
było zdrowsze i weselsze.	

  Tekst i fot : Mariusz Popiela

Szkoła przyjazna dla sportu
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Grand Prix Ryzykantów
Grupa teatralna „Ryzykanci” ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kamionce Wielkiej przedstawieniem  "Zaklęta Góra" 
wywalczyła  główną nagrodę Grand Prix XII Powiatowego 
Przeglądu Teatrów 
Dziecięcych. 
Pokonaliśmy  23 grupy 
teatralne, tym samym 
uzyskaliśmy możli-
wość reprezentowania 
powiatu nowosądec-
kiego w Małopolskim 
Przeglądzie Teatrów 
Dziecięcych w Skawinie.  
Profesjonalne jury 
doceniło oryginalną 
scenografię, piękną 
muzykę, ciekawą 
choreografię i przede 
wszystkim znakomitą 
grę aktorską. 
Spektakl zaprezen-
towaliśmy 27 III w 
Starostwie Powiato-
wym. Fragmenty przedstawienia a także obszerny wywiad z 
małymi aktorami pojawiły się w telewizji RTK i TVN, w radiu 
Galicja, a także w Gazecie Krakowskiej i Dzienniku Polskim. 
Cieszymy się naszym sukcesem i jesteśmy dumni, że 
godnie zaprezentowaliśmy szkołę na szczeblu powiato-
wym. 

Renata Ślipek
fot. Archiwum szkolne

Sport i rekreacja
Zgodnie z kalendarzem imprez sportowo – rekre-
acyjnych na 2007 r. zorganizowano w dniach od 
04 marca do 01 kwietnia 2007 roku w Szkole Pod-
stawowej Nr 2 im. Św. Kingi w Kamionce Wielkiej 
rozgrywki Gminnej Ligi Piłki Siatkowej Drużyn Mie-
szanych o Puchar Wójta. Zawody prowadzone były 
w trzech kategoriach wiekowych: kobiet, juniorów i 
seniorów. Łącznie zgłoszonych zostało 13 drużyn 

Kolejny sukces uczniów szkoły Nr 
1 w Kamionce Wielkiej

23 maja 2007r w Starym Sączu odbył się VI Starosądecki 
Konkurs Chórów i Zespołów Wokalnych. W konkursowe 
szranki stanęło 7 chórów z tereny powiatu nowosądec-
kiego. Jury, pracujące w składzie: Marta Leśniak (prze-
wodnicząca), Renata Gierczyk i Zbigniew Kogut przy-
znało II miejsce dla Chóru ze Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Kamionce Wielkiej. Jak informuje nas Dyrektor Powia-
towego Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu 
Józef Puścizna – organizator konkursu, poziom tegorocz-
nej edycji konkursu był dobry, a prezentowany repertuar 
bardzo urozmaicony.

Kogo
Fot. Archiwum PMDK Starz Sącz

VIII Forum 
Liderów Młodzieżowych

W Odporyszowie w dniach 17 maja do 3 czerwca 
2007r odbyło się kolejne już VIII Forum Liderów Mło-
dzieżowych – „Wehikuł czasu” zorganizowane przez 
Stowarzyszenie „U Siemachy” przy pomocy Fundacji 
Rozwoju Społecznego „DEMOS” w Odporyszowie. 
Naszą Gminę na pierwszej sesji w dniach 17 do 20 
maja br. reprezentowały uczennice pierwszej klasy 
Gimnazjum w Kamionce Wielkiej Kasia Poremba i 
Małgosia Morańska. Warsztaty prowadzone były pod 
hasłem: WCZORAJ – Od natury do kultury  i obejmo-
wały tematy: 1) Budujemy od podstaw – jak tworzą 
się społeczności? Jak powstają normy grupowe? 
Jak rodzi się państwo? Czym jest samorządność? 
2) Ściany i okna – Co pomaga, a co przeszkadza 
w komunikacji z innymi ludźmi? Komunikacja wer-
balna i niewerbalna? Jak pracować w zespole? Jak 
rozwiązywać konflikty? Jak zapobiegać przemocy? 
3) Otwarte drzwi – czym jest kultura i sztuka? Jak 
powstaje? Jaka jest rola artysty? Jak wyrazić siebie 
przez sztukę? Zajęcia prowadzone były w formie 
survivalu, zajęć sportowych, warsztatów terenowych, 
improwizacji muzycznych, treningu interpersonal-
nego. Po powrocie uczestniczki podzieliły się swoimi 
wrażeniami i stwierdziły, że udział w Forum był wspa-
niałym doświadczeniem, które pozwoliło na miłe spę-
dzenie czasu oraz zawiązanie nowych znajomości z 
rówieśnikami z terenu województwa. 

I.R.  

z terenu Gminy liczących razem 110 zawodników, w tym 
23 zawodniczki. Funkcję głównego sędziego oraz koor-
dynatora rozgrywek pełnił Prezes Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Krzemień” w Kamionce Wielkiej – Pan 
Mariusz Popiela. Rywalizacja prowadzona była w miłej i 
sportowej atmosferze. Zwycięzcami w poszczególnych 
kategoriach zostali: kobiety – Uczniowski Klub Sportowy 
„Krzemień” w Kamionce Wielkiej, juniorzy – „Czempiony” 
Kamionka Wielka i seniorzy – Ludowy Zespół Sportowy 
Kamionka Wielka. 

IR
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Konkursy gminne w  Królowej Górnej
     Zaczęło się skromnie pięć lat temu 
od Gminnego Konkursu Ortograficz-
nego dla Gimnazjalistów oraz Gmin-
nego Konkursu Kamionka – Moja 
Mała Ojczyzna dla szkół podsta-
wowych. Konkursy te spotkały się 
z zainteresowaniem  niemal wszyst-
kich szkół z terenu naszej gminy 
i zaistniały na stałe w Królowej 
Górnej.  Patronat nad nimi, od pięciu 
lat, sprawuje Wójt Gminy Kamionka 
Wielka, pan Kazimierz Siedlarz. 
      Inicjatorki pierwszych konkur-
sów, panie Dorota 
Gonczowska i 
Krystyna Skrzy-
piec zainspirowały 
innych nauczy-
cieli i w tym roku 
szkolnym odbyły 
się w naszej szkole 
cztery konkursy 
gminne. Oto zesta-
wienie wyników 
konkursów, które 
już się odbyły:

GMINNY KON-
KURS 

ORTOGRAFICZNY 
DLA KLAS I – III             

10.05.2007r.
Organizator:  Dorota Poręba
Przyznane miejsca i nagrody:
I miejsce – Patrycja Ogorzałek – 
Szkoła Podstawowa  w Mszalnicy
II miejsce – Justyna Kuchnia – Szkoła 
Podstawowa w Jamnicy
III miejsce – Klaudia Salwa – Szkoła 
Podstawowa w Jamnicy
IV miejsce – Dominika Witkowska 
– Szkoła Podstawowa w Mszalnicy

GMINNY KONKURS
ORTOGRAFICZNY GIMNZJALISTÓW           

22. 05. 2007r
Organizatorzy: Dorota Gonczowska, 
Tomasz Skraba
Przyznane miejsca i nagrody:
I miejsce – Karolina Świgut – Gim-
nazjum Publiczne w Mystkowie
II miejsce – Paulina Kostrzewa – 
Publiczne Gimnazjum w Kamionce 
Wielkiej
III miejsce – Dorota Lebda – Gimna-
zjum Publiczne w Królowej Górnej

W punktacji ogólnej / każdą szkołę 
reprezentowało pięciu uczestni-
ków/:
I miejsce – Publiczne Gimnazjum w 
Kamionce Wielkiej 
II miejsce – Gimnazjum Publiczne w 
Mystkowie
III miejsce – Gimnazjum Publiczne w 
Królowej Górnej

GMINNY KONKURS 
PIOSENKI EUROPEJSKIEJ 

/dla uczniów SP i GP/                      

23. 05. 2007 r.
Organizatorki: Anna Migacz, 
Marzena Ząber
Przyznane miejsca i nagrody w kate-
gorii szkół podstawowych:
I miejsce – Magdalena i Dorota 
Leonow – Szkoła Podstawowa nr 2 
w Kamionce Wielkiej
II miejsce – Sylwia Jelito – Szkoła 
Podstawowa w Królowej Polskiej
III miejsce – Paulina Bochenek i 
Magdalena Rolka – Szkoła Podsta-
wowa w Jamnicy oraz              Marta 
Ogorzałek i Sylwia Janus – Szkoła 
Podstawowa w Królowej Górnej

Gimnazja reprezentowały  uczen-
nice z Królowej Górnej : Paulina 
Basiaga, Katarzyna Gieniec, Dorota 
Lebda i Ewa Górka. 
Gościnnie wystąpiły Helena Micha-
lik, Marta Krajewska, Izabela Kra-
jewska i Agnieszka Plata z Gimna-
zjum Publicznego z Brzeznej.

Patronem i sponsorem dwóch ostat-

nich konkursów był Wójt Gminy 
Kamionka Wielka, pan Kazimierz 
Siedlarz. Dziękujemy! 

    Tradycją naszej szkoły stały się 
również gminne zawody sportowe 
na różnych szczeblach i w różnych 
konkurencjach. W bieżącym roku 
szkolnym na szczeblu szkół podsta-
wowych zorganizowaliśmy :
MINI – KOSZYKÓWKA – dziewcząt
I miejsce – Szkoła Podstawowa w 
Królowej Polskiej

MINI – KOSZY-
KÓWKA  - 
chłopców 
I miejsce 
– Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w 
Kamionce Wiel-
kiej 

GIMNAZJA
PIŁKA SIAT-
KOWA  DZIEW-
CZĄT I CHŁOP-
CÓW
Dziewczęta 
I miejsce – Kró-
lowa Górna
II miejsce - 

Kamionka Wielka
Chłopcy
I miejsce – Kamionka Wielka
II miejsce – Królowa Górna
PIŁKA KOSZYKOWA DZIEWCZĄT I 
CHŁOPCÓW
Dziewczęta 
I miejsce – Królowa Górna
II miejsce - Kamionka Wielka
Chłopcy
I miejsce – Kamionka Wielka
II miejsce – Królowa Górna
PIŁKA NOŻNA CHŁOPCÓW
I miejsce – Królowa Górna
II miejsce - Kamionka Wielka
III miejsce – Mystków
HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
CHŁOPCÓW
I miejsce – Królowa Górna
II miejsce - Kamionka Wielka
III miejsce – Mystków

Dotota Gonczowska
fot. Archiwum szkolne
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Plastyka i dzieci
Po raz XII Gminny Ośrodek Kultury 
w Kamionce Wielkiej zorganizował 
Gminny Konkurs Plastyczny, który 
był zarazem eliminacjami  do Powia-
towego Konkursu Plastycznego pn. 
„Kiedy dzwonię po straż pożarną”.
Celem konkursu jest edukacja dzieci 
i młodzieży w zakresie zachowania 
się w obliczu zagrożenia, uświado-
mienie – jak postępować w momen-
cie jego zaistnienia, w jakich sytu-
acjach należy dzwonić do straży 
pożarnej, a przede wszystkim pod 
jaki numer alarmowy należy dzwonić.
Na konkurs zostało nadesłanych 
40 prac z palcówek oświaty i kul-
tury. Komisja artystyczna pod prze-
wodnictwem artysty plastyka pana 
Józefa Pogwizda wyłoniła najcie-
kawsze prace i nagrodziła wyko-
nawców w poszczególnych katego-
riach. A oto oni: 
W kategorii I;
I miejsce  otrzymała Daria Siedlarz
 z I klasy SP w Boguszy
II miejsce zdobyła  Kinga Homoncik 
z I klasy ze SP Nr 1 Kamionka 

Wielka
III miejsce   otrzymał Bartosz Jeleń z 
I klasy SP w Mszalnicy
Ponadto Komisja przyznała dwa 
wyróżnienia dla Magdaleny Bomba 
i Klaudii Sobczak ze SP w Jamanicy 
.
W kategorii II;
I miejsce przy-
znano Michałowi 
Kuligowi z IV 
klasy SP w Jam-
nicy
II miejsce zdobyła 
Jagna Rumin z IV 
klasy SP w Jam-
nicy
III miejsce otrzy-
mał Adam Jelito 
z IV klasy SP w 
Mszalnicy oraz 
Patrycja Kruczek 
z V klasy SP nr 2 w Kamionce Wiel-
kiej
Ponadto Komisja przyznała 
dwa wyróżnienia dla Arkadiusza 
Kasprzyka ze SP w Mszalnicy 
i Michała Kurtyny ze SP nr 2 w 
Kamionce Wielkiej.
Ponieważ konkurs ten był również 

eliminacją do powiatowego kon-
kursu komisja wyłoniła 4 najciekaw-
sze prace na ten konkurs . Autorami 
tych prac byli: w kat. I; Daria Siedlarz 
kl. I SP w Boguszy, Kinga Jeleń kl .I 
SP nr 1 Kamionka Wielka , w kat .II 

.; Michał Kulig z IV klasy SP w Jam-
nicy, Jagna Rumin z IV klasy SP w 
Jamnicy.
Wszystkim laureatom gratulujemy 
zwycięstwa i życzymy dalszych suk-
cesów w tej dziedzinie

Grażyna Michalik
fot. K. Ogorzałek

 XXVIII LATO W DOLINIE KAMIONKI Kamionka Mała 1 lipca 2007r

Wśród wielu atrakcji koncert Andrzeja Rosiewicza
Bilety wstępu do nabycia w bramach wejsciowych w dniu imprezy        ZAPRASZAMY

    Gimnazjum Publiczne w Królowej Górnej składa 
się z sześciu oddziałów. Średnio uczęszcza do niego 
około 120 uczniów, których uczy 14 wykwalifikowanych 
nauczycieli. Dzieci uczą się dwóch języków: angiel-
skiego i niemieckiego. W szkole działają różne  koła 
zainteresowań, m.in.: PCK, ZHP, PTTK. Odbywają się 
liczne zajęcia pozalekcyjne, w których uczniowie chęt-
nie uczestniczą. Wraz z opiekunem redagują gazetkę 
szkolną  Buzior.     
   Tradycją szkoły stały się kilkudniowe wycieczki zagra-
niczne i krajowe, których celem jest poszukiwanie pol-
skich korzeni w różnych krajach Europy. Dzieci uczą 
się patriotyzmu i szacunku do historii własnego kraju. 
Nie zapominają również o własnym regionie. Wraz z 
nauczycielami zredagowały i wydały folder Królowa 
Górna i okolice. 
   Do Gimnazjum w Królowej Górnej uczęszcza młodzież 
z obwodu szkoły (Bogusza , Królowa  Polska, Królowa 
Górna) i spoza obwodu (Jamnica). Wiedza zdobyta 
przez uczniów  w macierzystych szkołach podstawo-
wych, procentuje późnej w gimnazjum, o czym świad-

czą wyniki egzaminów. 
    A jak wypada gimnazjum w Królowej Górnej na tle 
innych tego typu placówek szkolnych w powiecie nowo-
sądeckim? Posłużmy się rankingiem przeprowadzonym 
przez „Gazetę Nowosądecką” i Radio Dobrze Nasta-
wione, gdzie gimnazjum w Królowej Górnej znajduje się 
na pierwszym miejscu, natomiast gimnazja w Kamionce 
Wielkiej i Mystkowie na drugim miejscu. Dla porówna-
nia gimnazja z Krynicy, Łabowej i Nawojowej sklasyfi-
kowano na miejscu piątym. W artykule „Najlepsze z naj-
lepszych” opublikowanym przez „Gazetę Krakowską” z 
dnia 11 maja br, znajdziemy szerszy kontekst techniki 
przeprowadzenia rankingu, niemniej jednak głównym 
czynnikiem (chociaż nie jedynym) był wynik  egzami-
nów zewnętrznych, mierzących umiejętności uczniów 
możliwe do sprawdzenia w formie pisemnej i opisane 
w standardach egzaminacyjnych. Zdobyte w tych egza-
minach punkty zwiększają w sposób zasadniczy szanse 
przyjęcia się przez ucznia do lepszej szkoły.

Kogo    

Szkolne sprawy
Gimnazjum w Królowej Górnej

strona 17



strona 18

Komisja Artystyczna w składzie: 
1.  Marzena Pikuła - muzyk
2.  Małgorzata Skwarka – choreograf
3.  Zofia Skwarło - etnochoreograf
4.  Andrzej Górszczyk - teatrolog
5.  Józef Pogwizd – artysta plastyk
6.  Stanisław Węglarz – etnolog, przewodn. Komisji

po obejrzeniu wszystkich prezentacji scenicznych i 
wnikliwej analizie jakości wykonania, postanowiła przy-
znać w łącznej punktacji w kategorii szkół podstawo-
wych: I miejsce dla SP w Mszalnicy, II  miejsce dla SP 
w Królowej Górnej oraz III miejsce dla SP w Mystko-
wie. Natomiast wśród gimnazjów: I miejsce otrzymuje 
GP w Królowej Górnej, II miejsce dla GP w Kamionce 
Wielkiej, III miejsce dla GP w Mystkowie. 
Komisja przyznała także I, II, i III miejsca w poszcze-
gólnych konkurencjach, a ich zdobywcy otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Ponadto zdobywcy I 
miejsc uhonorowani zostali honorowymi maskotkami 
pluszowymi. 
Dyplomy i nagrody wręczali: wójt gminy Kazimierz Sie-
dlarz, przewodniczący Rady Gminy Zenon Kruczek i 
przewodnicząca komisji oświaty i kultury Władysława 
Bodziony. Podsumowanie imprezy zakończył popis 
laureatów; zdobywców I miejsc.
Gospodarzem tegorocznej edycji PAS była Szkoła Pod-
stawowa Nr 2 im. Świętej Kingi w Kamionce Wielkiej.
Imprezę zrealizowano w ramach Programu Operacyj-
nego Rozwój Inicjatyw Lokalnych ogłoszonego przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Imprezę 
finansowo wsparła Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
Warto wspomnieć o nieocenionej pomocy straży 
pożarnej podczas braku zasilania w pierwszym dniu 
imprezy. Dzięki niej rozpoczęte przesłuchania mogły 
być dalej kontynuwane. 

XI PAS zakończony
Prawie 500 wykonawców zgromadziły 
XI Prezentacje Artystyczne Szkół – 
PAS’2007.  Wielka różnorodność pomy-
słów w zaprezentowanych programach 
oraz ich poziom artystyczny uzasad-
niają, aby imprezę nazwać największym 
artystycznym wydarzeniem placówek 
oświatowych w gminie Kamionka Wielka. 
PAS ukazał wielkie możliwości twórcze 
drzemiące w młodych wykonawcach 
oraz ogromną pracę nauczycieli przygo-
towujących ich do konkursu. 

Wyniki wśród szkół podstawowych:
Chóry: I - Chór ze SP w Królowej Górnej, II - Chór 
ze SP nr 1 w Kamionce Wielkiej, III - Chór ze SP w 
Jamnicy.
Taniec ludowy: I - Zofia Górka i Krzysztof Witek 
ze SP w Mszalnicy, II - Marta Ogorzałek i Dawid 
Poręba ze SP w Królowej Górnej, III - Anna Ruchała 
i Tomasz Pazgan ze SP w Mystkowie.
Kabarety i małe formy teatralne: I - teatrzyk ze SP 
w Mszalnicy, II - kabaret ze SP w Królowej Górnej, III 
- teatrzyk ze SP nr 1 w Kamionce Wielkiej.
Śpiew solowy: I - Monika Słaby ze SP w Mystkowie, 
II - Patryk Gaborek ze SP w Mszalnicy, III - Bożena 
Poręba ze SP Nr 1 w Kamionce Wielkiej.
Taniec disco: I - Kamila Lizoń i Kamila Lupa ze SP 
w Boguszy, II - Paulina Szczecina i Anna Jeleń ze 
SP w Mszalnicy, III - Karolina Kachniarz i Magdalena 
Żukiel ze SP w Królowej Polskiej.
Plastyka: I - Patrycja Kruczek ze SP Nr 2 w Kamionce 
Wielkiej, II - Karolina Świgut ze SP w Królowej Pol-
skiej, III - Justyna Kruczek ze SP w Mystkowie

Wyniki gimnazjów:
Chóry: I - Chór z GP w Królowej Górnej, II - Chór z 
GP w Mystkowie, III - Chór z GP w Kamionce Wiel-
kiej.
Taniec ludowy: I - Sylwia Szczepaniak i Krzysz-
tof Bochenek z GP w Mystkowie, II - Ewa Górka i 
Sławomir Tubek z GP w Królowej Górnej, III - Anna 
Homoncik i Łukasz Ziobrowski z GP w Kamionce .
Kabarety i małe formy teatralne: I - kabaret z GP 
w Kamionce Wielkiej, II - kabaret z GP w Królowej 
Górnej, III - teatrzyk z GP w Mystkowie.
Taniec towarzyski: I - Paulina Basiaka i Augustyn 
Siedlarz z GP w Królowej Górnej, II - Marta Homon-
cik i Paweł Homoncik z GP w Kamionce Wielkiej, III 
- Katarzyna Bochenek i Krzysztof Bochenek z GP w 
Mystkowie.
Śpiew solowy: I - Agnieszka Filipowicz z GP w 
Kamionce Wielkiej, II - Paulina Basiaga z GP w Kró-
lowej Górnej, III - Jadwiga Kiełbasa z GP w Myst-
kowie.
Taniec disco: I-Agata Szczecina, Magdalena 
Rapacz, Ewelina Wiktor i Edyta Żuchowicz z GP w 
Kamionce Wielkiej, I I- Katarzyna Kruczek z GP w 
Mystkowie, III – Karolina Zając i Anna Poręba z GP 
w Królowej Górnej.
Plastyka: I – Anna Poręba z GP w Królowej Górnej, 
II – Daniel Jelito z GP w Mystkowie, III -  Kamila 
Bomba z GP w Kamionce Wielkiej.

Kogo
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Laureaci PAS-2007 (gimnazja)

zdjęcia: M.Bieszczad i K.Ogorzałek, MarsJan
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Laureaci PAS-2007 (szkoły podstawowe)
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